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Dorte Bennedsen (S): 
»Agter ministeren i 1989 at videreføre til- 

skuddet til Hanstholm Kommune fra puljen til 
vanskeligt stillede kommuner?« 

Begrundelse 

I 1987 bevilgede regeringen 1 mio. kr. til 
Hanstholm Kommune som en delvis kompen- 
sation for de udgifter, kommunen havde i for- 
bindelse med Frøstruplejren. 

Som det fremgår af den lokale dagspresse og 
TV 2, er Hanstholm Kommune fortsat økono- 
misk belastet af Frøstruplejren. Det er en be- 
lastning, som har ført til trusler om at stoppe 
udbetaling afhjælp til de pågældende beboere. 

Denne handlemåde er klart uacceptabel, 
men at tanken kan opstå, siger noget om, hvor 
trængt kommunen føler sig. Det vil derfor være 
af stor betydning, dersom spørgsmålet om til- 
skud for 1989 kan afklares hurtigt. 

Svar (13/12 88): 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Da samtlige midler i puljen til særlig vanske- 

ligt stillede kommuner for 1989 er uddelt, agter 
jeg allerede af den grund ikke at videreføre til- 
skuddet til Hanstholm Kommune i 1989. 

Spm. nr. S 283 

Til trafik- og kommunikationsministeren (7/12 
88) af: 

Arne Melchior (CD): 
»Har ministeren ladet foretage beregninger 

eller vurderinger af størrelsen af det tab af por- 
toindtægter, som P & T lider ved, at breve og 
tryksager til Danmark og til udlandet afsendes 
fra udlandet, eller vil ministeren i givet fald la- 
de en sagkyndig undersøgelse foretage?« 

Begrundelse 

Den i spørgsmålet omtalte fremgangsmåde 
har givetvis en enorm udbredelse. 

Eksempel: Et katalog i vægtklassen 250-500 
g koster afsendt fra Danmark 9 kr. (efter frareg- 
ning af mængderabat). Afsendt fra Sverige ko- 
ster samme forsendelse ikke over 3,50 danske 
kr. 

Beregninger af merprovenuet ved portofor- 
højelser kan jo nemt kuldkastes totalt, hvis re- 

sultatet blot bliver, at en stadig stigende mæng- 
de post afsendes fra vore nabolande. 

Svar (14/12 88): 

Trafik- og kommunikationsministeren (H. P. 
Clausen): 

Postvæsenet har i forbindelse med sin plan- 
lægning af markedsindsatsen for 1988 og frem- 
over foretaget grove beregninger over, tab af 
portoindtægter som følge af, at udlandsposten 
besørges uden om postvæsenet. 

Disse beregninger viser, at postvæsenet har 
mistet markedsandele og dermed indtægter. 
Derudover viser beregningerne, at postvæsenet 
ikke har fået del i det opsving, der samtidig har 
været, bl.a. på grund af en større brug af direct 
mail i forbindelse med udlandet. 

Alt i alt viser beregningerne, at postvæsenet 
sandsynligvis har mistet markedsandele vedrø- 
rende udlandsposten på 10-15 pet. inden for de 
seneste år. 

Til spørgsmålet, om jeg vil lade en sagkyndig 
undersøgelse foretage, kan jeg oplyse, at post- 
væsenet i øjeblikket er i gang med at foretage 
markedsundersøgelser, som har til formål at 
kortlægge markedet og dermed få skabt et mere 
præcist billede af tabet af portoindtægter i for- 
bindelse med udlandet. 

Spm. nr. S 284 

Til skatteministeren (7/12 88) af: 

Jens Thoft (SF): 
»Hvornår agter ministeren at fremsætte for- 

slag om omvurdering af frigjorte ejerlejlighe- 
der, sådan som ministeren tidligere har lovet, 
og er det ministerens hensigt at udskyde ejen- 
domsvurderingerne i yderligere to år, uden at 
dette problem forinden finder sin løsning?« 

Begrundelse 

Med det fremsatte lovforslag om at udskyde 
ejendomsvurderingerne i to år er det særlig uri- 
meligt, at ministeren ikke samtidig har fremsat 
det tidligere bebudede forslag om omvurdering 
af ejerlejligheder, der er frigjort fra oprindelige 
lejemål. 

Som det fremgik af SF's lovforslag nr. L.221, 
1986-87 (1. samling), kan der gå mange år, før 
en sådan ejerlejlighed kommer op i det norma- 
le niveau for lejeværdi af egen bolig. Ud fra en 


